In tertio Nocturno.

**Lectio S. Evangelij se-
cundum Matthæum**

Lectio VII.

Liber generationis
Iesu Christi Filij

David, filij Abraham.
Abraham genuit Iaac.
Iaac autem genuit Ja-
cob. Et reliqua.
Homilia S. Hieron.
Presbyteri.

*Lib. I. Comment. in Matth.
in initio.*

IN Isaia legimus :
Generationem e-
jus quis enarrabit ?
Non ergo putemus E-
vangelistam Prophe-
tæ esse contrarium ,
ut, quod ille impossi-
bile dixit effatu , hic
narrare incipiat : quia
ibi de generatione Di-
vinitatis , hic de in-
carnatione est dictum.
A carnalibus autem
cœpit , ut per homi-
nem, Deum discere ,
incipiamus. Filij Da-
vid , filij Abraham.
Ordo præposterus , sed
ne-

necessariò commutatus. Si enim primùm posuisset Abraham, & posteà David, rursum ei repetendus fuerat Abraham, ut generationis series texeretur.

R. Beatam me dicent omnes generationes: * Quia fecit mihi Dominus magna, qui potens est, & sanctum nomen eius. **V.** Et misericordia ejus à progenie in progenies timentibus eum. Quia fecit.

Lætio VIII.

Ideo autem cæteris prætermissis, horum filium nuncupavit; quia ad hostium facta est de Christo re promissio. Ad Abraham: In semine,

inquit, tuo benedictur omnes gentes, quod est Christus. Ad David: De fructu ventris tui ponam super sedem tuam. Judas autem genuit Phares, & Zaram de Thamar. Notandum in genealogia Salvatoris nullam Sanctorum assumi mulierum, sed eas quas Scriptura reprehendit: ut qui propter peccatores venerat, de peccatoribus na scens omnium peccata deleret. Vnde & in consequentibus Ruth Moabitis ponitur, & Bethsabee uxor Vriæ.

R. Felix namque es Sacra Virgo Maria, & omni laude dignissima. * Quia ex te ortus

tus est Sol iustitiae, *
Christus Deus noster.
¶ Ora pro populo, interveni pro Clero, intercede pro devoto fæminco sexu: tentiant omnes tuum iuvamen, quicunque celebrant tuam sanctam Conceptionem. Quia. Gloria. Christus.

Lectio IX.

Iacob autem genuit Joseph. Hunc locum objecit nobis Julianus Augustus, de dissonantia Evangelistarum, cur Evangelista Matthæus Joseph dixerit filium Jacob, & Lucas eum filium appellarat Heli: non intelligens consuetudinem Scripturarum; quod alter secundum naturam, alter secundum

legem ei pater sit. Scimus enim hoc per Moylen, Deo jubente, præceptum, ut si frater, aut propinquus absque liberis mortuus fuerit, alius accipiat uxorem ad sustinendum semen fratris, vel propinquui sui Joseph virum Mariæ. Cum virum audieris, suspicio tibi non subeat nuptiarum: sed recordare consuetudinis Scripturarum, quod sponsi viri, & sponsæ vocentur uxores. Te Deum laudamus.

*In Laudibus fit cont.
Feriae: cui in Vesper. ad-
ditur S. Melchiadis Par-
pæ & M.*

Die x. Decembris.
*Tertia die infra Octa-
vam Concept. B. Marie.*

In primo Nocturno.

Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno

Sermo S. Bernardi Ab.

Serm. in cap. 12. Apoc.

Lectio IV.

NOvum fecit Dominus super terram, ut mulier circumdaret virum, nec alium, quam Christum, de quo dicitur: Ecce vir, Oriens nomen ejus. Novum quoque fecit in Cœlo, ut mulier sole appareret amicta. Denique & coronavit eum, & vicissim ab eo meruit coronari. Egredimini filiæ Sion, & videte Regem Salomonem in diademate, quo coronavit eum mater sua. Verum hoc alias.

Intervenit tamen ingredi-
mini magis, & videte
Reginam in diadema-
te, quo coronavit eam
filius suus. In capite,
inquit, ejus corona
stellarum duodecim.

R. Conceptio. f. 220.

Lectio V.

Dignū planè stel-
lis coronari ca-
put, quod & ipsis lon-
gè claris micans, or-
net eas potius, quam
ornetur ab eis. Quid-
ni coronent sidera,
quam sol vestit? Sicut
dies verni circumda-
bant eam flores rosa-
rum, & lilia conval-
lium. Nimirum læ-
va sponsi sub capite e-
jus, & jam dextera il-
lius amplexatur eam.
Quis illas æstimet
gemmas, quis stellas

nominet, quibus Mariæ regium diadema compactum est?

R. Cum jucund. f. 221.

Lectio VI.

Quid ergo sidere. Qum micat in generatione Mariæ? Pla-
nē quod ex regibus orta, quod ex semine Abrahæ, quod genera-
tora ex stirpe David. Si id parum videtur, adde quod generationi illi ob singulare privilegium sanctitatis di-
vinitus noscitur esse concessa: quod longè antè eisdem Patribus cœlitùs repromissa, quod mysticis præfigurata miraculis, quod oraculis prænū-
tiata Propheticis. Hāc enim sacerdotalis vir-
ga, dum sine radice

floruit: hanc Gedeo-
nis vellus, dum in me-
dio siccæ areæ maduit: hanc in Ezechielis vi-
sione orientalis porta,
quæ nulli unquam pa-
tuit, præsignabat. **R.** Conceptio tua. f. 222.

In tertio Nocturno
Lectio S. Evangelij se-
cundum Matth. c. I.

Lectio VII.

Iber generationis Iesu Christi, filij David, filij Abraham. Abraham genuit Isaac. Isaac autem genuit Ja-
cob. Et reliqua. De Homil. S. Hilarij Ep.
Comment. in Matt. can. 2.

Non refert, quis in originis numero, atque ordine colloce-
tur, dummodò uni-
versorum familia cœ-
pta esse intelligatur ab una.

una. Itaque cùm ejusdem tribus sit Joseph, & Maria, dum prosectorus esse ex Abraham genere Joseph ostenditur, prosectora quoque docetur & Maria. Hæc enim in lege ratio servata est, ut si mortuus sine filijs familiæ Princeps esset, defuncti uxorem posterior frater ejusdem cognitionis acciperet, suscepitosque filios in familiam ejus, qui mortuus esset, referret: maneretque ita in primogenitis successionis ordo; cum patres eorum, qui post te nati essent, aut nomine haberentur, aut genere. R. Beatam, f. 223.

Lectione VIII.

Sequens illud est, ut quia diximus, secundum rerum fidem generationis istius ordinem nec numero sibi, nec successione constare, hujus quoque rei ratio afferatur. Non enim levis causa est, ut aliud in narratione sit, aliud fuerit in gestis: & aliud referatur in summa, aliud vero teneatur in numero. Namque ab Abraham usque ad David quatuordecim generationes numeratae sunt: & à David usque ad transmigrationem Babylonis in quibusdam libris decem & septem deprehenduntur. Sed in hoc non mendacij, aut negligentiaz vitium est.

Tres enim ratione
præteritæ sunt. Nam
Joras genuit Ocho-
ziam, Ochozias ve-
rò genuit Joam, Joas
deinde Amasiam, A-
masias autem Oziam:
& in Matthæo Joras
Oziam genuisse scribi-
tur; cùm quartus ab
eo sit. Hoc ita, quia
ex gentili fœmina Jo-
ras Ochoziam genuit,
ex Achab scilicet, qui
Jezabel habuit uxo-
rem. *R. Felix, f. 223.*

Lectione IX.

Denique per Pro-
phetam non nisi
quarta generatione in
throno regio Israelis,
quemquam de domo
Achab esse lessurum,
dicitur. Purgatâ igit-
tur labé familiæ genti-
lis tribus, quæ præte-

ritis jam regulis, in
quarto generationum
consequentium ordi-
ne numeratur, & us-
que ad Mariam gene-
rationes quatuorde-
cim esse scribuntur,
cum in numero de-
cem & septem repe-
riantur, nullus error
esse poterit scienti-
bus, non eam solum
eple Domino nostro
Iesu Christo originem,
quæ cœpit ex Maria:
sed in procreatione
corporeâ nativitatis
æternæ significantiam
comprehendi. Te De-
um. Laud.

*In Laudibus fit com-
memor. Feriæ, & S. Mel-
chiadis Papæ & Mart.*

*Vesperæ à Capitulo de
S. Damaso Papa, & Conf.
cum Commem. Oct. & Fer.*

Die

Die xi. Decembris.
Quarta die infra Octavam Conceptionis
 Fit de S. Damaso Papa,
 & Confessum commem.
Octava Concept. & fer.
In secundis vesp. à cap.
de Octava, cum commem.
S. Damasi, & Feriae.

Die xii. Decembris.
Quinta die infra Octavam Conceptionis.
In primo Nocturno
Lectiones de Scriptura
occurrente.

In secundo Nocturno
Ex Lib. S. Epiphanij ad-
versus hæretes.

Lectio. IV.

BEATA Mater Dei
 Maria per Hevam
 significatur, quæ per
 ænigma accepit, ut
 mater viventium vo-
 cetur. Illa etenim ma-
 ter viventium vocata

eit, etiam postquam
 audivit: Terra es, & in
 terram reverteris, post
 transgressionem. Et
 mirum est, quod post
 transgressionem hoc
 magnum cognomen
 habuit. Et quod qui-
 dem pertinet ad rem
 sensibilem, ab illa He-
 va omnis hominum
 generatio deducta est
 in terra; hic autem ve-
 rè à Maria hæc vita
 mundo genita est, ut
 viventem gigneret, &
 fieret Maria Mater vi-
 ventium. Per ænigma
 igitur Maria Mater vi-
 ventium appellata est.

R. Conceptio. f. 220.

Lectio V.

HEVÆ datum est
 operire corpus
 sensibile propter nu-
 ditatem sensibilem:

Ma-

Mariae verò datum est
à Deo, ut pareret no-
bis Agnum, & ovem,
& ex gloria ipsius A-
gni, & ovis fieret no-
bis velut à vellere infa-
pientia per virtutem
ipsius, indumentum
incorruptibilitatis. He-
va etiam mortis causa
facta est hominibus :
per ipsam enim mors
ingressa est in mun-
dum : Maria verò cau-
sa vitæ, per quam ge-
nita est nobis vita, &
per hanc filius Dei ad-
venit in mundum : &
ubi abundavit pecca-
tum, ibi superabun-
davit & gratia : & un-
de illata est mors, il-
linc processit & vita,
ut vita pro morte fie-
ret : & qui per mulie-
rem nobis vita factus

est, mortem ex mu-
liere inductam exclu-
deret. Et quoniam
illic Heva, cùm adhuc
esset Virgo, per ino-
bedientiam transgres-
ta est : è contrario per
Virginem obedientia
gratiae facta est, an-
nuntiato adventu in
carne de cælo, & vita
æterna. R. Cum ju-
cunditate. f. 221.

Lectio VI.

DEMaria accipitur
(licet mihi hoc
dicere) quod scriptum
est de Ecclesia: Relin-
quet homo patrem
iūcum, & matrem tu-
am, & adhærebit uxo-
ri suæ : & erunt duo
in carne una. Sanctus
autem Apostolus di-
cit : Mysterium hoc
magnum est; ego autē

dico in Christo, & Ecclesia. Et vide Scripturarum accuratam dicens proprietatem ; quod de Adam quidem dixit , formavit : de Heva verè, non formatam esse, sed ædificatam. Accepit enim, inquit, unam de costis ejus , & ædificavit ipsi in uxorem. Quo ostendat, Dominum quidem de Maria efformasse sibi ipsi corpus, ab ipsa vero costa ædificata esse Ecclesiam , in eo quod punctum , & apertum est ipsius latus, & mysteria languinis , & aquæ , pretia redemptionis facta sunt. R. Conceptio tua, f. 222.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii

lij secundum Matthæum.

Lectio VII.

Liber generationis Iesu Christi , filij David, filij Abraham. Abraham genuit Iaac. Iaac autem genuit Iacob. Et reliqua. Homilia S. Ioannis Chrysostomi.

Homilia 2. in Matth. post init.

Aviditu quidem mirabile est, quod ineffabilis Deus, & qui nec sermonibus explicari potest , nec cogitationibus comprehendendi , Patrique per omnia coæqualis , per Virginis ad nos venit uterum , & fieri ex muliere dignatus est , & habere progenitores David , &

& Abrahām : & quid dico , David , & Abraham ? etiam illas quod magis stupendum est , fœminas quas paulò antè memoravi . Hæc igitur audiens mente confurge , nihilque humile suspiceris , sed potius propter hominum maxime mirare , quia cùm verus , & dilectus filius sit sempiterni Dei , etiam filius David esse dignatus est , modò ut te filium faceret Dei : servum patrem habere dignatus est , ut tibi servo patrem faceret ipsum Deum .